
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“ itS
Pfoc. n.» 041104/2019

Rubrica: ÜA.

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 04110401/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 031/2019-
SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n." 22.086.632/0001-52.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 457.800,00 (quatrocentos e cinguenta e
sete mil e oitocentos reais). DATA DO CONTRATO: 02 de março de 2020. VIGÊNCIA:
Início: 02/03/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA
DE SAUDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 0.1.02.102000000 / 02.17

10.301.0002.2109.0000 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.02.102000000.
SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de março de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 0^ / (P?

Nome: /ÁJ

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabai - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

FIs. n2:
r, ' wTioHÍM^I
Proc. ne: PublicacáQ: 09/03^2020Diário Oficial Eletrônico Edição n’’BAC20200309Pâaina 1
Rubrica: üd

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

I
Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 20141 Edição BAC20200309 Bacabal - MA, 09/03/2021í

EXPlíDIENTE

O Diário Oficial do Município dc Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 dc março dc 2014.

exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Municipio.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico dc Bacabal poderão scr consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização dc filtros, acesse hltps://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

j  Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ; 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 dc Novembro, 229. Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

I  Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: doiTK^baeabal.ma.gov.br

Site: www.bacabai.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE TERMO ADI I l\ O

Extrato de Termo de Aditivo N,” 003/20. decorrente do Contrato N.® 300901-01/20I9-SEMOU/ PMB, Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

RBANISMÜ e a Empresa CO.NSTRU.NORTE EMPREENDIMENTOS EIREU. Espécie: Termo de Aditivo.

Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual periodo. Pra/.o Adllivado: Fica então adilivado

0 prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias. ficando o prazo prorrogado até 05 dc abril de 2020. Data da

.Assinatura: 06 dc março dc 2020. Base Legal: Lei 8.666^93 c suas demais alterações posteriores. Bacabal - M.A, 06

dc março de 2020. Edvan Brandão dc Farias. Prefeito Miiiiicipíil de Bacahal.

EXTIL\ r() DE CONTR.A ro

EXTR.ATO DO CONTRATO n." 041111401/2Ü20. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 031/20I9-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE c E. DE J.

DA SILVA EIRELI sob CNPJ n," 22.086.632/0001-52. ESPÉCIE: Contraio Administrativo. OBJETO: Contratação

dc pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de interesse das Secretarias

Municipais do Municipio dc Bacabal/MA. V'ALOR: RS 457.800.00 (quatrocentos c cinquenta c sete mil e oitocentos

reais). DATA 1)0 CONTRATO: 02 de março dc 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 02/03/2020; Término; 31/12/2020.

PONTES DE RECURSOS: 02 PODER EXECUTIVO: 02.03 SECRETARIA DE SAUDE:

Prelciiura Muniap;il dc líacaba! - M,\. Travessa 15 dc Novembro, ’29, Cemro - Bacabal - Maranh.ào - CKIb 65700-000 bacabal.ma.gov.br
Diórir» «In N.t i mirmlr. rirOrrvnlrvt . >1 li,’ Arlmr . r, ●  /KIT . .liMíifrí hfl, ihdl i hfklro



Publicação: 09/03/2020Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200309
10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA: FONTE: 0.1.02.102000000:02 - PODER EXECUTIVO; 02.17
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.301.0002.2109.0000 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO

BASICA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA: FONTE: 0.1.02.102000000.

SIGNAT.ÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal dc Saúde, pela CONTRATANTE c

0 Sr. EDSON DE JESUS DA SIL\'A - Proprietário, pela CONTRA'l'ADA. Bacabal/MAp|^E^l(Xia(;^,!^,çi_è0?ft.ABAL-MA

Página 2

Fls. ns; _
Proc. n5■  QHnoiJoÕJlEXTRATO DE CONTRA I O

Rubrica:
EXTRATO DO CONTRATO ii." 012701-01/2020 . oriundo da Adesão à Ata dc Rc«istro de Preços db Pregão

05I/2019-SRP . PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA afaves daPresencial n.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELLI - EPP sob

CNP.I n." 04.564.165/0001-47 . ESPÉCIE: Contrato Administrativo . OBJETO: Aquisição de medicamentos

(assistência farmacêutica básica), material ho.spitalar e laboratorial para a rede de saúde do Município de Bacabai/MA .

WAI.OR: RS 9.003.079.50 (no\e milhões, três mil, setenta e nove reais e cinquenta centavos) . DATA DO

CONTRATO: 02 de março de 2020. VIGÊNCIA: Início: 02/03 2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE

RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.303.0043.2084.0000 - Manut. das Ações da Farmácia
Básica AFB: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 02.17

Manutenção das Ações dc Media e Alta Complexidade; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 02.17 - Fundo

Mnnicpal dc Saúde - FMS; 10.301.0002.2109.0000 - Manutenção do FMS - Atenção Básica; 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela

CONTRATANTE e o Sr. LUIS CARLOS GALVAO VIEIRA . CPF n" 003.779.673-94. pela CONTRATADA .

Bacabal/MA, 02 de março de 2020.

Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.302.0002.2056.0000

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ; 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14
de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal -

Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prctcuura Municipal de Hacabal - MA. Travessa 1.^ de Noveinhro. 229. Centro - liacabal - MaraiMo ● CTiP: 65700.000 vs\\\v.bacabal.ma.gov.br
. hní'*ri<> Ml Irim/k PI<*rrAnn r


